
貸借対照表
第14期事業年度
平成30年3月31日現在

1,566,206,000
減損損失累計額 ▲ 4,385,998 1,561,820,002

9,150,653,087
減価償却累計額 ▲ 3,994,155,560
減損損失累計額 ▲ 3,737,509 5,152,760,018

579,053,304
減価償却累計額 ▲ 296,265,404
減損損失累計額 ▲ 6,277 282,781,623

86,729,416
減価償却累計額 ▲ 66,310,811 20,418,605

3,230,070,973
減価償却累計額 ▲ 2,593,197,017 636,873,956

1,006,871,613
150,031

4,402,535
減価償却累計額 ▲ 3,060,315 1,342,220

11,489,279
減価償却累計額 ▲ 8,598,133 2,891,146

8,665,909,214

7,798,962
283,101

7,619,803
9,300,186

845,000
25,847,052

932,769
145,011

▲ 145,011 0
40,700

973,469
8,692,729,735

946,494,596
24,303,300

徴収不能引当金 ▲ 702,969 23,600,331
11,463,000
2,720,939

28,655,323
1,012,934,189

9,705,663,924

資産見返運営費交付金等 749,487,645
資産見返補助金等 111,642,938
資産見返寄附金 70,293,835
資産見返物品受贈額 862,319,132
特許権仮勘定見返運営費交付金等 9,402,140 1,803,145,690

環境対策引当金 7,661,196 7,661,196
資産除去債務 14,012,943

167,585,349
1,992,405,178

52,675,458
221,204,930

150,000
14,500,966
1,229,843

13,633,384
32,745,213

472,662,055
74,760,678
22,770,601

賞与引当金 583,457 583,457
906,916,585

2,899,321,763

4,333,203,935
4,333,203,935

6,903,773,731
▲ 4,746,815,053

▲ 4,393,448
▲ 493,699

2,152,071,531

54,189,849

105,711,902 105,711,902

32,998,158

128,166,786
128,166,786 ）

321,066,695
6,806,342,161

負債純資産合計 9,705,663,924

資本金合計

負債合計

無形固定資産合計

固定負債合計

流動負債合計

資産合計
流動資産合計

固定資産合計
投資その他の資産合計

Ⅱ資本剰余金

損益外利息費用累計額

政府出資金

その他の流動資産

運営費交付金債務

Ⅰ固定負債

Ⅱ流動負債

リース債務

Ⅰ資本金

未払費用
引当金

寄附金債務

引当金

リース債務

純資産の部

純資産合計

資本剰余金合計

資本剰余金

当期未処分利益

利益剰余金合計

Ⅲ利益剰余金

（うち当期総利益

目的積立金
前中期目標期間繰越積立金

教育研究活性化・環境整備積立金

積立金

損益外減価償却累計額
損益外減損損失累計額

前受金

未収学生納付金収入

前払費用

現金及び預金

資産見返負債

未収入金

預り金
未払金

前受受託研究費

負債の部

預り科学研究費補助金等

前受共同研究費

構築物

機械装置

３投資その他の資産

Ⅱ流動資産

長期前払費用

その他の投資その他の資産

その他の無形固定資産

美術品・収蔵品
船舶

車両運搬具

２無形固定資産

特許権仮勘定

特許権
商標権

破産更生債権等

１有形固定資産
土地

建物

（単位：円）
資産の部
Ⅰ固定資産

　貸倒引当金（破産更生債権等）

有形固定資産合計

ソフトウェア

工具器具備品

図書

【　国立大学法人北見工業大学　】


